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Бр.386 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за утврдување 
Нацрт - Буџет на Општина Велес за 2025 

година 
 

1. Се објавува Заклучокот за утврдување на 
Нацрт –Буџетот на Општина Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/1      

   13.12.2024 година                  
 Велес   
 

                    Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24)               

 и член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес  

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 

3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 

седницата одржана на 12.12.2024 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 
за утврдување Нацрт-Буџет на Општина 

Велес за 2025 година 

1. Советот на Општина Велес го утврди 

Нацрт – Буџетот на Општина Велес за 2025 

година. 

2. Сите забелешки кон Нацрт- Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година кои ќе бидат 

дадени и прифатени при јавната расправа ќе 

бидат составен дел на текстот кој ќе биде 

изготвен во Предлог - Буџет на Општина Велес 

за 2025 година и доставен на Советот на 

Општина Велес на разгледување на една од 

наредните седници. 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавување во „Службен гласник на Општина 

Велес“. 

Број 25-4986/2 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                   
Претседател                                                                                                      

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.387 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за организацијата, 

делокругот и начинот на извршување 
 на задачите на општинската администрација 

на Општина Велес 
 

 
Се објавува Одлуката за измена и 

дополнување на одлуката за организацијата, 
делокругот и начинот на извршување на задачите 
на општинската администрација на Општина 
Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе 
на седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/2      

   13.12.2024 година                 
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

      Врз основа на член 17 став (7) од 

Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија”бр. 

27/14, 199/14 ,27/164, 35/18 и 198/18  и Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19, 14/20 и 208/24), член 57 став (4) од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 5/02 

и„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24 ), член 45 став 1 од 

Статутот на Општината Велес („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

                 Советот на Општина  Велес на 

седницата одржана 12.12.2024 година, донесе:  

  

 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за 

организацијата, делокругот и начинот на 
извршување на задачите на 

општинската администрација на Општина 
Велес 

 
Член 1  

              Со оваа Одлука се врши измена и 
дополнување на Одлуката бр.25-5545/5 од 
26.12.2017 година за  организацијата, 
делокругот и начинот на извршување на 
задачите на општинската администрација на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.24/17 и 11/24). 

                                                      
Член 2 

                Во член 8 од Одлуката бр.25-5545/5 од 
26.12.2017 година за  организацијата, делокругот 
и начинот на извршување на задачите на 
општинската администрација на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.24/17 и 
11/24) се додава нова точка која гласи: 2-а Сектор 
за Финансиски прашања, во чиј состав се  
 
                2-а 1. Одделение за Буџетска 
координација и контрола 
                2-а 2. Одделение за сметководство и 
плаќање 
                2-а 3. Одделение за администрирање на 
локални даноци и такси. 
 
 

Член 3 
Во Одлуката бр.25-5545/5 од 26.12.2017 

година за организацијата, делокругот и начинот на 
извршување на задачите на општинската 
администрација на Општина Велес (Службен 
гласник на Општина Велес бр.24/17 и 11/24) во 
член 8 точките 7 и 7а се бришат.   
 

Член 4 
По член 18 се додава нов член18-а кој 

гласи : 
 

2-а Секторот за финансиски прашања ги 
извршува надлежностите кои се однесуваат на: 

-проучување на законските и 
подзаконските акти  и прописи од областа на 
буџетското и материјалното-финансиско 
работење; 

-изработување, извршување и 
известување за извршувањето на Буџетот и 
следење на   неговата реализација; 

-изработување на Годишна завршна 
сметка за извршувањето на Буџетот на 
општината; 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1530 
 

-изготвување на финансиски план за 
извршување на Буџетот (месечен, квартален и 
годишен) за општината и единките корисници на 
општината; 

-изработување на квартални  финансиски 
извештаи за извршување на Буџетот за тековната 
година; 

-проучување и реализирање на прописи 
од областа на финансиско-материјалното, 
сметководственото и книговодственото работење 
како и други општи и поединечни акти за 
реализација на оваа надлежност; 

-управување, следење и контрола на 
состојбата на движењето на средствата и 
изворите на средствата на општината утврдени со 
Буџетот; 

-подготовка на стратешки план на 
општината; 

-измена и дополнување на Буџетот и 
стратешкиот план на општината; 

-контрола на подготовката и 
извршувањето на Буџетот; 

-спроведување ex-ante и ex-post 
финансиска контрола; 

-подготовка, примање, ликвидирање и контрола 
на сметководствената документација; 

-подготовка на Годишен финансиски извештај, 
освен извештај за извршените ревизии и активности на 
внатрешната ревизија, кој го подготвува Одделението 
за внатрешна ревизија, а е составен дел од овој 
извештај, согласно  член 47 од Законот за јавна 
внатрешна финансиска контрола („Службен Весник на 
РМ “ бр.90/09); 

-благајничко работење; 
-планирање на приходи, нивно 

утврдување и наплата; 
-изготвување прегледи, исплаќање плата 

и надоместоци и нивна евиденција; 
-проучување на законите и подзаконските акти 

и други прописи од областа на даноците и таксите и се 
грижи за нивна доследна примена; 

-планирање на приходите, нивно 
утврдување и наплата; 

-водење на евиденција на даночните 
обврзници; 

-идентификација на недвижен и подвижен 
имот; 

-усогласување на состојбата на регистарот на 
недвижности со состојбата на недвижности во 
геодетска управа; 

-спроведување на постапка за присилна 
наплата на локални даноци и такси, предлагамерки 
за нивно унапредување и регистрација на имот. 
 

2-а 1 Одделението за буџетскa 
координација и контрола  ги извршува 
надлежностите кои се однесуваат на: 

 
-координација на процесот на 

подготвување, изготвување, изменување и 
дополнување на Буџетот  и на годишни, квартални 
и месечни буџетски и стратешки планови на 
Општината и општинските буџетски корисници; 

-координирање на процесот на развој, 
воспоставување, спроведување и одржување на 
финансиско управување и контрола; 

-давање предлози за воспоставување 
/укинување на ex-ante финансиска контрола со 
вршење на проценка на ризик и ажурирање на 
процедурите за работните процеси во областа на 
финансиското управување и контрола; 

-задолжително давање на мислење по 
предлог-актите што ги изготвуваат другите 
организациони единици во Општина Велес 
предлог –актите на другите субјекти кои имаат или 
може да имаат финансиска импликации за 
Буџетот на Општина Велес; 

-изготвување на План за воспостување на 
финсиското упавување и контрола како и 
методологијата за спроведување на Планот кој ги 
одобрува Градооначалникот; 

-следење и примена на законската 
регулатива од областа  на буџетското работење; 
 
 

-подготовка на Извештај за активностите 
за воспоставување и развој на финансиското 
управување и контрола; 

-вршење на самопроценка на одделни 
процеси на системот на финансиско управување 
и контрола; 

-врши подготовка на Годишниот 
финансиски Извештај од член (47) од Законот за 
јавна внатрешна финансиска контрола. 

-контролирање на извршување на 
Буџетот; 

-контролирање на извршувањето на 
утврдените политики и оперативно управување/ 
надзор над целокупниот процес за финансиското 
управување и контрола; 

-контрола на изготвување на информации 
и извештаи за извршувањето на Буџетот; 

-контрола на следење и примена на 
законската регулатив/закони, подзаконски акти, 
прописи, стандарди, упатства од областа на 
финансиското управување и контрола; 

-контрола на расположивоста на 
планираните средства од Буџетот; 
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         2-а 2  Одделението за сметководство и 
плаќање, ги извршува надлежностите кои се 
однесуваат на: 
 

-спроведување сметководствено 
евидентирање за извршување на Буџетот 
/финансискиот план и подготвувањето на 
Годишната сметка и Годишен извештај/билансна 
состојба, биланс на приходите и расходите, 
консолидиран биланс на капиталниот имот, 
биланс на задолжување и белешки/образложение 
кон финансиските извештаи; 

-сметководствено евидентирање на 
основните средства на Општината, евидентирање 
на наплата на побарувањата и евидентирање и 
плаќање на достасаните обврски, материјално и 
даночно сметководство; 

-буџетското и финансиското известување; 
-изготвување на годишни, квартални и 

месечни финансиски извештаи за Буџетот на 
Општината и нејзините органи во состав, 
нејзините корисници согласно законските 
прописи; 

-ex-ante сметководствена контрола на 
целокупната документација пред да се изврши 
плаќањето согласно пропишаните процедури за 
сметководствените процеси; 

-следење и примена на законската 
регулатива од областа на сметководственото, 
материјалното и финансиското работење; 

-секојдневно водење на благајнички 
работи; 

-пресметка и исплата на платите на 
вработените во Општината и општинските 
буџетски корисници; 

-врши усогласување на состојбите на 
даночната евиденција, сметководството и 
евидентирање на задолжувањата и 
раздолжувањата на даноците, придонесите и 
таксите. 
 
  2-а 3. Одделението за администрирање на 
локални даноци и такси ги извршува 
надлежностите кои се однесуваат на: 
 
             - утврдување и наплата на данок на 
наследство и подарок; 

- утврдување и наплата на данок на 
промет со недвижности 

- утврдување и наплата на комуналните 
такси и надоместоци  

- утврдување и наплата на данок на имот  
- ја води жалбената постапка на данок на 

промет, наследство и подарок. 
- ја води жалбената постапка на данок на 

имот.  

- ја води жалбената постапка против 
Решенија за комунална такса 

- податоците од состојбите на регистрите 
на недвижен и подвижен имот во законски утврден 
рок ги доставува до Централниот регистар на РСМ 
и до Управата за јавни приходи – Генерална 
дирекција, 

-согласно со критериумите утврдени со 
законските прописи; води регистри за утврдување 
и наплата на комуналните такси и други такси.  

-изготвува Опомени за неплатен даночен 
долг за даноците на имот и комуналните такси и 
другите надоместоци, 

-изготвува Решенија за присилна наплата 
за даноците на имот и комуналните такси и 
другите надоместоци; 

-врши контрола на изготвените Опомени 
и Решенија за присилна наплата; 

-води жалбената постапка за присилна 
наплата; 

-врши прием на Даночни пријави за 
утврдување на данок на промет на недвижности, 
данок на наследство и подарок, данок на имот, 
комунални такси и други надоместоци,и други 
потребни документи. 

-врши издавање на документи (решенија, 
уверенија,потврди и слично) за данок на промет 
на недвижности, наследство и подарок, данок на 
имот ,комунални такси и други надоместоци; 

-го води уписникот преку приемни 
бројчиња по доставени даночни пријави, жалби, 
барања и др. во текот на годината и истиот се 
затвара со 31.12. во тековната; 

- врши наплата на локалните даноци на 
имот и комунална такса преку ПОС терминали; 

-ги следи и применува законските прописи 
и дава мислење за измена и дополнување на 
законските прописи и интерните акти, 

- утврдување на пазарна вредонст на 
недвижен имот,применувајќи ја  методологијата за 
утврдување на пазарна вредност на недвижен 
имот; утврдување на макро локација на зони за 
секоја општина поедниначно согласно 
извршените продажби во тековната година;  

-постапување по жалбена постапка за 
проценетиот недвижен имот од данок на промет, 
наследство и подарок и данок на имот; 

-ги следи законите и другите прописи од 
областа на локалната самоуправа ја следи 
усогласеноста на одлуките и другите општи акти  
со законите и другите прописи и предлага 
соодветни активности за нивно усогласување. 

-води книговодствена евиденција на 
приходите по основ на данокот на 
промет,наследство и подарок, данок на имот, 
комунални такси  и приход по основ на камати за 
ненавремено плаќање на даночен долг. 
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Член 5 
Во Одлуката бр.25-5545/5 од 26.12.2017 

година за организацијата, делокругот и начинот на 
извршување на задачите на општинската 
администрација на Општина Велес (Службен 
гласник на Општина Велес бр.24/17 и 11/24)  
членот 23 и членот 23 а се бришат. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Велес“, а ќе се применува по добиената 
писмена  Согласност од страна на 
Министерството за јавна администрација. 
 
Број 25-4986/3 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                        
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

Бр.388 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување на  
Интегриран локален  развоен план на 

Општина Велес  
за период од 2024 до 2027 година 

 
Се објавува Заклучокот за донесување на 

Интегрираниот локален развоен план на Општина 
Велес за период од 2024 до 2027 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/3   

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за донесување на Интегриран локален 
развоен план на 

Општина Велес за период од 2024 до 2027 
година 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе 
Интегрираниот локален развоен план на Општина 
Велес за период од 2024 до 2027 година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
Број 25-4986/4 
13.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                                         
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.389 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за утврдување на надоместок за 

присуство на седници на членовите на 
Надзорниот одбор за контрола  

на материјално- финансиското работење на 
ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 
 

Се објавува Одлуката за изменување на 
Одлуката за утврдување на надоместок за 
присуство на седници на членовите на 
Надзорниот одбор за контрола на материјално –
финансиското работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/4    

   13.12.2024 година    
 Велес 
 
 
 

       
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 27 став 8 и 9 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес" 

бр.12/06,13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),  

 Советот на Општина Велес  на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за изменување на Одлуката за утврдување на 

надоместок за присуство на седници на 
членовите  на надзорен одбор за контрола на  
материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши изменување на 

Одлуката за утврдување на месечен надоместок 

за присуство на седници на членовите  на 

надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес со 

бр.25-3041/4 од 04.07.2023 година. 

Член 2 

Во член 2 став 1 алинеја 1, износот од 

2.000,00 денари се заменува со: „7.000,00“ и во 

алинеја 2 износот од 2.000,00 денари се заменува 

со: „6.000,00“. 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес".    

      

Број 25-4986/5 
13.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.390 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за распишување на  
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 
членови во Надзорниот одбор за  

контрола на материјално- финансиското 
работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 
 

Се објавува Одлуката за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
Надзорниот одбор за контрола на материјално –
финансиското работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/5     

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 
седница одржана на 12.12.2024 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на 

членови во надзорен одбор  
за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 

Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување  на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес. 

 

Член 2  
Јавниот повик содржи податоци за 

условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи. 

 Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

 
Член З  

Постапката за избор на членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес, ја спроведува 
Комисија за селекција формирана од Советот на 
Општина Велес.  
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Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес.        

Број 25-4986/6 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 
и 208/24), како и Правилникот за формата и 
содржината на јавниот повик за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор 
на член на управен и надзорен одбор на јавно 
претпријатие, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување и начинот 
на бодување и селекција на 
кандидатите(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45, 
став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 
08/21), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 
 
 

  Јавен повик 

за избор на членови на надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

члена на надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на 

кандидати кои ги исполнуваат условите 

предвидени во Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈКП „Дервен“ 

Велес https://derven.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ 
ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес на јавното претпријатие може да 

биде лице кое ги исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование 

од областа на праните науки, економските 

науки или од областа на дејноста на јавното 

претпријатие и  

- во моментот на именувањето со правосилна 

судска пресуда не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење на 

професија, дејност или должност. 

Членовите на надзорен одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес, треба да имаат и соодветно 

работно искуство, и тоа: 

 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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- еден член на надзорниот одбор, треба да има 
најмалку пет години работно искуство, 
- еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на финансиското работење и 
-  еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на правните работи, 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес изнесува четири години, со право 
на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА 

И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 

претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на 
контрола, надзорниот одбор за контрола може да 
врши испитување на лице место на сите 
документи и списи на јавното претпријатие. 
Надзорниот одбор за контрола може заради 
испитување на документите и списите на јавното 
претпријатие да повика стручни лица кои ќе му 
помагаат во решавањето на надзорот.  

2. Членовите на надзорниот 
одбор за контрола можат да присуствуваат на 
седницата на управниот одбор и им се доставува 
покана со сите материјали што им се доставуваат 
на членовите на управниот одбор.  

3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги прегледува тримесечните 
извештаи кои содржат показатели за 
финансиското работење, годишните сметки и 
извештајот за работа на јавното претпријатие и по 
прегледувањето му дава мислење на управниот 
одбор. Управниот одбор не може да ги 
усвои тримесечните извештаи кои содржат 
показатели за финансиското 
работење, годишните сметки и извештајот за 
работењето на јавното претпријатие, ако 
претходно не добие позитивно мислење од 
надзорниот одбор за контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола 
може да дава одобрение на актите донесени од 
управниот одбор, доколку тоа е утврдено со 
статутот на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на 
годишните сметки и извештајот за работењето на 
јавното претпријатие со свое мислење, 
надзорниот одбор за контрола му го доставува на 
министерот за финансии. Во извештајот до 
министерот за финансии, надзорниот одбор за 
контрола го известува за состојбата на јавното 
претпријатие врз чие работење врши контрола. 
Надзорниот одбор за контрола копие од 
извештајот му доставува и на министерот 
надлежен за работите на соодветната дејност. 

6. Претседателот на надзорниот 
одбор на јавното претпријтие или доколку 
претседателот од оправдани причини не е во 
можност да присуствува  членот на надзорниот 
одбор овластен од претседателот, е должен да 
присуствува на седницата на Советот на 
општината, кога се дискутира и се одлучува за 
работи и документи од надлежност на надзорниот 
одбор на јавното претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително 
се состанува најмалку четири пати годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува: за Претседателот надоместок во износ 
од 7.000,00 денари и за членовите надоместок во 
износ од 6.000,00 денари, согласно Одлуката за 
изменување на Одлуката за утврдување на 
надоместок за присуство на седници на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес, 
со бр. 25-4986/5 од 13.12.2024 година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 
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ЕКТС или завршен VIl/1 степен 

образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 

се врши проверка на внесените податоци во 

пријавата со условите од јавниот повик кои треба 

да се идентични со условите утврдени во Законот 

за јавните претпријатија, како и на доставените 

докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

20.12.2024 година и трае 5 (пет) дена, односно 

надоцна до 25.12.2024 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

- во архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За Јавен 
повик за именување на членови на надзорен 
одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес) 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
 
 
Број 25-4986/6 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.391 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување на 

потреба за пренамена на површина со класа 
на намена Рекреативно зеленило во класа на 

намена А1 – Домување во станбени куќи 
заради усогласување на намената на 

бесправните објекти изградени на КП бр. 
15857/2 за КО Велес 

 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

потреба за пренамена на површина со класа на 
намена Рекреативно зеленило во класа на намена 
А1 –Домување во станбени куќи заради 
усогласување на намената на бесправните 
објекти изградени на КП бр. 15857/2 за КО Велес, 

http://www.veles.gov.mk/
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што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/6   

   13.12.2024 година     
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на Република Македонија" бр. 5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 2 став 1 алинеја 5 од 

Правилникот за стандарди и вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација („Службен весник на Република 

Македонија бр.56/11,162/12, 95/13,109/14,64/15, 

217/15 и 52/16) и член 45 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21), а по предлог на Градоначалникот, 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.12.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Рекреативно  
зеленило во класа на намена А1- Домување 
во станбени куќи заради усогласување на 

намената на бесправните објекти изградени 
на КП бр.15857/2 во КО Велес 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба за пренамена на 
површина со класа на намена рекреативно 
зеленило во класа на намена А1 -Домување во 
станбени куќи заради усогласување на намената 
на бесправните објекти изградени во КО Велес и 
тоа: 
 

1. КП бр.15857/2 за КО Велес  
 
 
 
 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес". 

 
  Број 25-4986/7 
 13.12.2024 година 
  Велес 
 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.392 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за утврдување на 

потреба за донесување на 
 урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување  
на планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени на  
КП бр. 110 и КП бр. 105/1 во КО Црквино 

 
 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени на КП бр.110 и КП бр. 105/1 во 
КО Црквино,  што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 12.12.2024 
година. 
 
 Број 08-4987/7      

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 

Република Македонија" бр. 5/02 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.202/24), член 1 

став 2 од Правилникот за изменување и допо0лнување 

на Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација(„Службен весник на Република 

Македонија бр.162/12) и член 45 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 

предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.12.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните 

објекти изградени на КП бр.110 и КП бр. 105/1 
во КО Црквино 

 
 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина 

Велес утврдува потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на 

катастарски парцели во опфат на КО Црквино со 

намена А4 (викенд куќа) во идна урбанистичко планска 

документација и тоа: 

1. КП бр.110 и КП бр. 105/1 за КО 
Црквино 

   

     Член 2  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина 

Велес". 

 

  Број 25-4986/8 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

Бр.393 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр. 16713/9 во КО Велес 
 

 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени на КП бр.16713/9 во КО Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/8      

   13.12.2024 година     
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на Република Македонија" бр. 5/02 и  

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 1 став 2 од 

Правилникот за изменување и дополнување на 

Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација(„Службен весник на Република 

Македонија бр.162/12) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот 
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 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.12.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр. 16713/9 во КО Велес 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на КО Велес со 
намена А1 (семејна куќа) во идна урбанистичко 
планска документација и тоа: 
 

1. КП бр.16713/9 за КО Велес  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Велес". 

  Број 25-4986/9 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.394 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и  
дополнување на Програмата на активностите 

на Општина Велес во  
областа на урбанистичко планирање во 2024 

година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на урбанистичко планирање во 2024 
година,  што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/9      

   13.12.2024 година                  
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за донесување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата на активностите 
на Општина Велес во областа на 

урбанистичкото планирање  во 2024 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за измена и дополнување на  
Програмата на активностите на Општина Велес во 
областа на урбанистичкото планирање  во 2024 
година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
Број 25-4986/10 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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 Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24 ),  член 40, став 1 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 
171/24 и 224/24) и член 45, став 1  од Статутот на 
Општина Велес  („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21), а по предлог на Градоначалникот на 
Општина Велес,Советот на Општина Велес на 
седницата одржана на 12.12.2024 година  донесе: 

 
П Р О Г Р А М А 

за измена и дополнување на  Програмата на 
активностите на Општина Велес во областа на 

урбанистичкото планирање  во 2024 година 
 

 
Во Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на урбанистичкото планирање 
во 2024 година (“Службен гласник на Општина 
Велес” бр.19/22 и бр.03/23), се врши изменување 
и тоа:  
 
1. Во глава II –„Планирање”,   се додава точка 3 

„Планирани за изработка” и се додава ред 
бр.49  и 50 со следната содржина: 

 

49 Измена и дополна на ГУП 
за дел од УЕ1, 
 УБ 2,  УБ 7  и УБ 9  

Приватна 
иницијатива 

50 Измена и дополна на 
ДУП за дел од УБ 9- 
помеѓу ул.„АСНОМ“ 
(Моша Пијаде), ул. 
„Алексо Демниевскии “ и 
ул. „ Новопланирана 
улица 1“ 
 

Приватна 
иницијатива 

 
2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес”.                                                                     

  Број 25-4986/10 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 

Бр.395 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за определување 

широчина на крајбрежен појас на суводолина 
во село Клуковец, за Општ акт за с. Клуковец, 

Општина Велес 
 

Се објавува Одлуката за определување 
широчина на крајбрежен појас на суводолина во 
село Клуковец, за Општ акт за с. Клуковец, 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на седницата одржана на 12.12.2024 
година. 
 
 Број 08- 4987/10  

   13.12.2024 година     
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр.5/02 и "Службен весник 
на Република Северна Македонија" бр. 202/24), 
член 131, став 2, точка 3 од Законот за води 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 151/21) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 12.12.2024 година, донесе 

 

 



13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1542 
 

О Д Л У К А 
за определување широчина на крајбрежен 
појас на суводолина во село Клуковец,  за 

Општ акт за с.Клуковец-Општина Велес 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува широчината на 
крајбрежен појас на суводолина во село Клуковец, 
при влез од точка 1 со стационажа од km 0+000.00 
дефинирана со координати Х – 4 618442,61 и Y –
7,558229,13, а при излез до точка  2 со стационажа 
до km 0+463.39,  дефинирана со координати X – 
4,618040,21 и Y – 7,558074,13, а заради заштита и 
одржување на природното и уреденото корито и 
брегот. 

 
Член 2 

Широчината на крајбрежниот појас на 
суводолина во село Клуковец,  опфатен со Општ 
акт за с.Клуковец, Општина Велес, од крајната 
линија на регулацијата на речното корито ќе 
изнесува најмалку 3,5 m лево и десно од дадената  
крајната линија на регулацијата на речното 
корито. 
 

Член 3 
Составен дел на оваа одлука е 

графичкиот прилог на Ситуационо решение на 
предлог речно корито,  во размер 1:2000 и 
геодетски координати за опфатот. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес". 
                                                 

  Број 25-4986/11 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.396 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување на 
член во Комисијата за селекција за избор на 
членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –

Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 

 
Се објавува Решението за разрешување 

на член во Комисијата за селекција за избор на 
членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт 
и Паркинзи’’  Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/11    

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 17-а став 4 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), на 
предлог на Градоначалникот  
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Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член во Комисија за 

селекција за избор на членови  
во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес  
 
 

1. Со ова Решение се врши 
разрешување на член во Комисијата за селекција 
за избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес:  
 

- Кристина Темелковска. 
 

2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
                                                       

  Број 25-4986/12 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.397 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
во Комисијата за селекција за избор на 

членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –
Спорт и Паркинзи’’  Велес 

 
 

Се објавува Решението за именување на 
член во Комисијата за селекција за избор на 
членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт 
и Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 
12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/12     

   13.12.2024 година     
 Велес   

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 32, точка 2 од Законот 

за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 од од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 3 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21) и член 108 и 109 од Деловникот на 
Советот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21) на 
предлог на градоначалникот  

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Комисија за селекција 

за избор на членови  
во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес 
 

1. За член во Комисија за селекција за избор 

на членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт 

и Паркинзи“ Велес, се именува: 

 
Борислав Костадиновски, вработен во јавното 

претпријатие. 
 

2 Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
 
  Број 25-4986/13 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.398 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување на 
заменик член во Комисијата за селекција за 
избор на членови во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално –финансиското  

работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’  
Велес 

 
Се објавува Решението за разрешување 

на заменик член во Комисијата за селекција за 
избор на членови во Надзорниот одбор  за 
контрола на материјално –финансиското 
работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/13     

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 17-а став 4 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), на 
предлог на Градоначалникот  
 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на заменик член во Комисија 

за селекција за избор на членови  
во надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското  
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 
 

1. Со ова Решение се врши разрешување на 
заменик член во Комисијата за селекција 
за избор на членови во надзорниот одбор 
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес 

 
- Кристина Темелковска. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

                                             

  Број 25-4986/14 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.399 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на 

заменик член во Комисијата за селекција за 
избор на членови во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално –финансиското  

работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ 
Велес 

 
Се објавува Решението за именување на 

заменик член во Комисијата за селекција за избор 
на членови во Надзорниот одбор за контрола на 
материјално –финансиското работење на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/14    

   13.12.2024 година   
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 17-а став 4 и член 
26-а од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), на 
предлог на Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 12.12.2024 година, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на заменик член во Комисија за 
селекција за избор на членови  

во надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското  

работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес 

 
 

1. За заменик член во Комисија за 

селекција за избор на членови во надзорниот 

одбор за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈП „Парк–Спорт и Паркинзи“ Велес, 

се именува: 

 
Борислав Костадиновски, вработен во јавното 

претпријатие. 
 

2. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
                                                       

  Број 25-4986/15 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                             
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.400 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандатот на членовите во  
Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и 

Паркинзи’’ Велес  
 
  

Се објавува Решението за престанок на 
мандатот на членовите во Управниот одбор на ЈП 
,,Парк – Спорт и Паркинзи’’ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/15   

   13.12.2024 година                 
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 5 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 17 став 3 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Македонија” бр.З8/96, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 

„Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр. 75/19,89/22, 274/22 и 208/24) и 

член 45, став 1 од Статутот на  Општина Велес 

(„Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандатот на членовите во 

Управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 

 

1. Со ова Решение се врши престанок на 
должноста на членовите на Управен одбор во ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес:  
 

- Надица Габерова 
- Снежана Балова. 

 
2.  Ова Решение влегува во осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
                                                                                                             
  Број 25-4986/16 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                   
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.401 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за утврдување на 
месечен надоместок за присуство на седници 
на членовите во Управниот одбор на ЈП ,,Парк 

–Спорт и Паркинзи’’ Велес  
 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
месечен надоместок за присуство на сдници на 
членовите во Управниот одбор на ЈП ,,Парк – 
Спорт и Паркинзи’’ Велес, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/16  

   13.12.2024 година                 
 Велес   

    Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 19 став 5 и 6 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Сл.гласник на Општина Велес" бр.12/06,13/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

 Советот на Општина Велес  на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на месечен надоместок за 

присуство на седници на 
членовите на управниот одбор на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува месечниот 

надоместок, врз основа на присуство на седница 
на управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес. 

Член 2 
За присуство на седници на управен одбор 

на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес им се 
утврдува месечен надомест и тоа: 

- за Претседателот месечен 
надоместок во износ од 2.000,00 
денари;  

- за членовите месечен надомест во 
износ од 2.000,00 денари. 
 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес".  

                                                                                                                  

  Број 25-4986/17 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 

 
Бр.402 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 
членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –

Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
 

Се објавува Одлуката за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ 
Велес,  што Советот на Општина Велес ја донесе 
на седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/17     

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот, 
Советот на Општина Велес на седница 

одржана на  12.12.2024 година, донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор 

членови во управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за условите 
кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик 
може да се пријават сите заинтересирани 
кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик согласно 
законските прописи. 

 Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

 

Член З  

Постапката за избор на членови во 
управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес, ја спроведува Комисија за селекција 
формирана од Советот на Општина Велес.  

Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес.                                                                                                                     

Број 25-4986/18 
13.12.2024 година 
 Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник 
на Република Северна Македонија бр.202/24), 
член 17-а став 2 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), како и 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45, став 
1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 
 

Јавен повик 
за избор на членови на  управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Предмет на Јавниот повик е 
спроведување на постапка за избор на два члена 
на управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024). 

Основна дејност на претпријатието e 36.00 
Собирање, обработка и снабдување со вода. 
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2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес може да биде лице кое ги 

исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити 

според ЕКТС или завршен Vll/1 степен 

образование  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е изречена 

казна или прекршочна санкција забрана за 

вршење на професија, дејност или должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 

и соодветно работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор со 
работно искуство од областа на финансиско 
работење и 
- најмалку еден член на управниот одбор со 
работно искуство од областа на правните работи. 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на управниот одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири години, 
со право на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА 

И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАН-

СИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 19 од Законот за јавните 

претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното претпријатие; 
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на 
јавното претпријатие; 
3. Ја утврдува деловната политика; 
4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи 
показатели за инансиското работење, годишната 
сметка и извештајот за работењето на јавното 
претпријатие; 
5. Одлучува за употребата на средства остварени 
со работењето на јавното претпријатие и 
покривањето на загубите; 
6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 
7. Ги утврдува цените на производите и услугите; 
8. Одлучува за внатрешната организација на 
јавното претпријатие; 
9. Го донесува актот за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на вработените во јавното претпријатие; 
10. Врши други работи утврдени со актот за 
основање и статутот на јавното претпријатие. 
 
 5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот 
одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа 
на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на 
претседателот и членовите  на управниот одбор 
поединечно, не смее да го надмине износот од 
една половина од просечната нето-плата на 
вработените во јавното претпријатие исплатена 
во претходната година. 

 
Висината на надоместокот со одлука го 

утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

за Претседателот надоместок во износ од 
2.000,00 денари и  

за членовите надоместок во износ од 
2.000,00 денари согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на управен одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.veles.gov.mk/
https://parksport.com.mk/
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6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да бидат 
доставени како доказ за исполнување на условите 
за член на Управниот одбор на ЈП „Парк – Спорт 
и Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за 

завршено високо образование и стекнати 240 

ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование, 

3. Потврда дека со правосилна 

судска пресуда не му изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење на 

професија, дејност или должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од 

Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 

дипломи издадени од овластени односно 

акредитирани институции за нивно издавање 

согласно закон. 

 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 

се врши проверка на внесените податоци во 

пријавата со условите од јавниот повик кои треба 

да се идентични со условите утврдени во Законот 

за јавните претпријатија, како и на доставените 

докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

20.12.2024 година и трае 5 (пет) дена, односно 

најдоцна до 25.12.2024 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

- во архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За Јавен 
повик за именување на членови на управен 
одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес) 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
                                                                                                                        

  Број 25-4986/18 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.veles.gov.mk/
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Бр.403 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандатот на членовите во 

 Надзорниот одбор за контрола на 
материјално –финансиското 

 работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ 
Велес 

 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандатот на членовите во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално –финансиското 
работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/18  

   13.12.2024 година     
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

       

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 26 став 5 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 

03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за престанок на мандатот на членови на 
надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

1. Со ова Решение се утврдува 
престанок на мандатот на членовите на 
надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење во ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес: 
 

- Снежа Петрушевска;  
- Филип Миланов; 
- Ердал Тафиков и 
- Драгана Николова. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се  објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 
  Број 25-4986/19 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.404 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за назначување 

вршители на должност за членови во 
Надзорниот одбор за контрола на 

материјално – финансиското работење на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

 
 

Се објавува Решението за назначување 
вршители на должност за членови во Надзорниот 
одбор за контрола на материјално –финансиското 
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работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/19     

   13.12.2024 година                 
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 17–ѓ став 5 и 26-а од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 

предлог на градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување вршители на должност за 

членови на надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 

ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

1. Со ова Решение се назначуваат 
двајца вршители на должност за членови на 
Надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес: 

 

- Елена Јаневска Гиновска и  
- Катерина Граматова. 

 

 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 
 

  Број 25-4986/20 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.405 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за за утврдување на 

надоместок за присуство на седници на 
членовите на Надзорниот одбор за контрола 
на материјално –финансиското работење на 

ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес  
 

 
Се објавува Одлуката за утврдување на 

надоместок за присуство на седници на членовите 
на Надзорниот одбор за контрола на материјално 
–финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на седницата одржана на 12.12.2024 
година. 
 
 
 Број 08-4987/20      

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 27 став 8 и 9 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Сл.гласник на Општина Велес" бр.12/06,13/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

 Советот на Општина Велес  на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на надзорниот одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

Член 1 
Со ова Одлука се утврдува висина на 

надоместокот, врз основа на присуство на 
седница на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 
Член 2 

За присуство на седници на надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
им се утврдува  надоместок и тоа: 

- за Претседателот надоместок во 
износ од 2.000,00 денари; 

- за членовите надоместок во износ 
од 2.000,00 денари; 
 

Член 3 

 2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес".     

  Број 25-4986/21 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.406 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 
членови во Надзорниот одбор за контрола на 
материјално –финансиското работење на ЈП 

,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
 

Се објавува Одлуката за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
Надзорниот одбор за контрола на материјално –
финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на седницата одржана на 12.12.2024 
година. 
 
 Број 08-4987/21    

   13.12.2024 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 
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начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот, 

 

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на 12.12.2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за 
пројавување на интерес  

за пријавување на кандидати за избор  на 
членови во надзорен одбор  

за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

    Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк–Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 
 

   Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за условите 
кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик 
може да се пријават сите заинтересирани 
кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик согласно 
законските прописи.  

Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

  Член З  

Постапката за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈП „Парк–Спорт и 
Паркинзи“ Велес, ја спроведува Комисија за 
селекција формирана од Советот на Општина 
Велес.  

 

 

 Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес.        

  Број 25-4986/22 
 13.12.2024 година 
  Велес 

  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 

и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 

и 208/24), како и Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор 

на член на управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на 

кандидатите(„Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45, 

став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 

08/21), а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

Јавен повик 
за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
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1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

на надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк–

Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ 
ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес на јавното претпријатие 

може да биде лице кое ги исполнува следниве 

услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll степен образование од 

областа на правните науки, економските науки 

или од областа на дејноста на јавното 

претпријатие и  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е изречена 

казна или прекршочна санкција забрана за 

вршење на професија, дејност или должност. 

Членовите на надзорен одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 

и соодветно работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да има 
најмалку пет години работно искуство, 
- еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на финансиското работење и 
- еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на правните работи 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири 
години, со право на уште еден последователен 
мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА 

И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 

претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на контрола, 
надзорниот одбор за контрола може да 
врши испитување на лице место на сите 
документи и списи на јавното 
претпријатие. Надзорниот одбор за 
контрола може заради испитување на 
документите и списите на јавното 
претпријатие да повика стручни лица кои 
ќе му помагаат во решавањето на 
надзорот.  

2. Членовите на надзорниот одбор за 
контрола можат да присуствуваат на 
седницата на управниот одбор и им се 
доставува покана со сите материјали што 
им се доставуваат на членовите на 
управниот одбор.  

 

http://www.veles.gov.mk/
https://parksport.com.mk/
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3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги 
прегледува тримесечните извештаи кои 
содржат показатели за финансиското 
работење, годишните сметки и извештајот 
за работа на јавното претпријатие и по 
прегледувањето му дава мислење на 
управниот одбор. Управниот одбор не 
може да ги усвои тримесечните извештаи 
кои содржат показатели за финансиското 
работење, годишните сметки и извештајот 
за работењето на јавното претпријатие, 
ако претходно не добие позитивно 
мислење од надзорниот одбор за 
контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола може да 
дава одобрение на актите донесени од 
управниот одбор, доколку тоа е утврдено 
со статутот на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на годишните 
сметки и извештајот за работењето на 
јавното претпријатие со свое мислење, 
надзорниот одбор за контрола му го 
доставува на министерот за финансии. Во 
извештајот до министерот за финансии, 
надзорниот одбор за контрола го 
известува за состојбата на јавното 
претпријатие врз чие работење врши 
контрола. Надзорниот одбор за контрола 
копие од извештајот му доставува и на 
министерот надлежен за работите на 
соодветната дејност. 

6. Претседателот на надзорниот одбор на 
јавното претпријтие или доколку 
претседателот од оправдани причини не е 
во можност да присуствува  членот на 
надзорниот одбор овластен од 
претседателот, е должен да присуствува 
на седницата на Советот на општината, 
кога се дискутира и се одлучува за работи 
и документи од надлежност на надзорниот 
одбор на јавното претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително се 
состанува најмалку четири пати годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува: за Претседателот надоместок во износ 
од 2.000,00 денари и за членовите надоместок во 
износ од 2.000,00 денари согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес со бр. 25-
4986/21 од 13.12.2024 година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба 
да бидат доставени како доказ за 
исполнување на условите за член на 
Надзорниот одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 

ЕКТС или завршен VIl/1 степен 

образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 

се врши проверка на внесените податоци во 

пријавата со условите од јавниот повик кои треба 

да се идентични со условите утврдени во Законот 

за јавните претпријатија, како и на доставените 

докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 
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нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат 
објавени на веб страната на Општина 
Велес: www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

20.12.2024 година и трае 5 (пет) дена, односно 

надоцна до 25.12.2024 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

 

- во архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За Јавен 
повик за именување на членови на надзорен 
одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес) 

 
Незадоволните кандидати од изборот за 

членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
      

  Број 25-4986/22 
 13.12.2024 година 
  Велес 

                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 

Бр.407 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за избор на 
талентирани ученици и студенти  

кои добиваат стипендија за учебната 
2024/2025 година  

 
 

Се објавува Одлуката за избор на 
талентирани ученици и студенти кои добиваат 
стипендија за учебната 2024/2025 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/22   

   13.12.2024 година     
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

       
Врз основа на член 45, став 1 од Статутот 

на Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10 , 15/14, 15/18, 06/19 
и 08/21), а согласно член 11, од Деловникот  за 
работа на Комисијата за стипендирање на 
талентирани ученици и студенти на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 11/11), член 12 од Правилникот за 
условите, критериумите и начинот на доделување 
на стипендии на талентирани ученици и студенти 
во Општина Велес  („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.17/22,18/22, 16/23 и 12/24) и Годишна 
програма за работа на Комисијата за 
стипендирање на  талентирани ученици и 
студенти на Советот на Општина Велес за 
2024/2025 година бр. 25-3740/5 од 08.11.2024. 

 

 

http://www.veles.gov.mk/


13 декември 2024 Службен гласник на Општина Велес бр. 14  1558 
 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за избор на талентирани ученици и студенти 
кои добиваат стипендија за учебната 

2024/2025 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши избор на 

талентирани ученици и студенти кои добиваат 

стипендија за учебната 2024/2025 година, 

согласно Правилникот за условите, критериумите 

и начинот на  

 

доделување на стипендии на талентирани 

ученици и студенти во Општина Велес на 

Комисијата за стипендирање на талентирани 

ученици и студенти на Советот на Општина Велес. 

1.За студенти стипендијанти за учебната 

2024/2025 година се избираат: 
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 Студенти Факултет 

1 Кристина Ивановска Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје 

2 Филип Петров Фармацевтски факултет -УКИМ Скопје 

3 Тамара Коцевска Медицински Факултет- УКИМ Скопје 

4 Стојан Стојанов Музичка академија -УГД Штип 

5 Бојана Спасовска Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје 

 
2.За ученици стипендијанти за учебната 2024/2025 година се избираат : 

 
 

 Ученици Училиште 

1 Марко Поптодоров СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

2 Кристијан Мартинов СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

3 Дора Пајдакова ДМБУЦ „Илија Николовски - Луј“ - Скопје 

4 Василка Карталова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

5 Марко Димовски ДСУ РЦСОО Коле Неделковски 

6 Панче Крстев ПСУ  „Јахја Кемал“ Скопје 

7 Симона Ѓурова ДСУ РЦСОО Коле Неделковски 

8 Ана Бошкова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

9 Андреја Нешов ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

10 Давид Николов ДСУ РЦСОО Коле Неделковски 

11 Јана Пљокова  СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

12 Марија Ќириќ ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес 

13 Изабела Ѓурчиновски СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

14 Викторија Панзова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

15 Лилјана Филипова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

16 Моника Манаскова ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

17 Александра Чатмова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

18 Наумина Стоилковска ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

19 Ива Андоновска ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

20 Eлена Наумова ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 
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21 Никола Спасев ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

22 Андреј Митковски СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

23 Дарко Жабев ДСУ РЦСОО Коле Неделковски 

24 Сара Арсеновска СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

   

25 Матеј Ѓорѓиев СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

26 Изабела Анѓелкова ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 

27 Памела Миланова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

28 Ана Тодорова ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес 

29 Мила Јовановска СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

30 Бојана Мицевска СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

31 Теодора Панова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес 

 
 

Член 2 
Висината на стипендијата за 

талентираните ученици од член 1 на оваа Одлука 
изнесува 2.000,00 денари месечно, 9 (девет) 
месеци во текот на учебната 2024/2025 година. 
 Висината на стипендијата за 
талентираните студенти од член 1 на оваа Одлука 
изнесува 2.500,00 денари месечно, 9 (девет) 
месеци во текот на учебната 2024/2025 година. 
 

Член 3 

Средствата за оваа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина Велес и истите 
ќе се исплатат на два дела и тоа првиот дел (за 
месеците 10,11,12 2024 година) во оваа учебна 
година, а вториот дел во наредната учебна година 
(за месеците од јануари до јуни) за што со 
стипендијантите кои ги стипендираат ќе склучат 
договори. 

Средствата од страна на донаторите ќе се 
исплатат на два дела и тоа првиот дел (за 
месеците 10,11,12 2024 година) во оваа учебна 
година, а вториот дел во наредната учебна година 
(за месеците од јануари до јуни) за што со 
стипендијантите кои ги стипендираат ќе склучат 
договори помеѓу стипендијантот, донаторот и 
Градоначалникот. 
 

 

 

Член 4 

Стипендијата ќе биде исплатена на 
посебна трансакциона сметка на секој корисник на 
стипендија, по потпишувањето на договорот. 
 

Член 5 

 Извештајот на Комисијата за 

стипендирање на талентирани ученици и студенти 

на Советот на Општина Велес, согласно 

спроведениот Конкурс е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 6 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето, во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
   
  Број 25-4986/23 
 13.12.2024 година 
  Велес 

 
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.408 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за работа на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на Општина 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/23  

   13.12.2024 година                 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.202/24) и член 45, 

став 1, од Статутот на Општина Велес  („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 

,15/18 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Програма за работа на 
Општински совет 

за превенција на детско престапништво за 
2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја усвои 
Програмата за работа на Општински совет за 

превенција на детско престапништво за 2025 
година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-4986/24 
13.12.2024 година 
Велес 
 

 
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.409 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Решение за разрешување на 

член  на Општинскиот совет  
за превенција на детско престапништво на 

Општина Велес 
 
 

Се објавува Решението за разрешување 
на член на Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 
 Број 08-4987/24  

   13.12.2024 година    
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување на 

Програма за работа на Општинскиот совет за 
превенција на детско престапништво на 

Општина Велес 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 181 став 2  од 
Законот за правда на децата („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 66/24) и член 
22, став 3 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес”  бр.12/06, 
03/09, 18/10, 14/15, 15/18, 06/19 и 8/21), а согласно 
Одлуката за формирање на Општински совет за 
превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.03/12 и 03/14)    

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на член на Општинскиот 
совет за превенција на детско 

претстапништво 
на Општина Велес 

 

1. Со ова Решение се врши разрешување на 
член на Општинскиот совет за превенција 
на детско претстапништво на Општина 
Велес:  

 
- Татјана Ѓуровска. 

  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.  

                                                                                                                                    

Број 25-4986/25 
13.12.2024 година 
Велес 
 

                                                                                                                  
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.410 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на Општинскиот совет за  

превенција на детско престапништво на 
Општина Велес 

 
 

Се објавува Решението за именување на 
член на Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/25     

   13.12.2024 година   
 Велес      
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), член 181 став 2 Законот 

за правда на децата („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 66/24) и член 

22, став 3 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 

03/09, 18/10, 14/15, 15/18, 06/19 и 8/21), а согласно 

Одлуката за формирање на Општински совет за 

превенција од детско претстапништво на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.03/12 и 03/14)   

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на член на Општинскиот совет 

за превенција на детско претстапништво 
на Општина Велес 

 

1. За член на Општинскиот совет за 

превенција на детско претстапништво на Општина 

Велес се именувa: 

 - Ненад Колев ,претставник од МВР-СВР 

Велес; 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-4986/26 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                     
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.411 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Наративен и финансиски  
извештај за реализација на културната 

манифестација  ,,Фестивал на Jazz, World и 
Современа музика’’ 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Наративен и финансиски извештај за реализација 
на културната манифестација ,,Фестивал на Jazz, 
World  и Современа музика’’, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 12.12.2024 година. 
 
 Број 08-4987/26  

   13.12.2024 година     
 Велес    

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 12.12.2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Наративен и финансиски 
извештај за реализација на културната 

манифестација „Фестивал на Jazz, World и 
Современа музика“ 

 
 

 
1.Советот на Општина Велес го усвои 

Наративниот и финансиски извештај за 
реализација на културната манифестација 
„Фестивал на Jazz, World и Современа музика“. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-4986/27 
13.12.2024 година 
Велес 

                                                                                                                
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

386  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за утврдување Нацрт 
- Буџет на Општина Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за утврдување Нацрт-Буџет на Општина Велес 
за 2025 година 
 

 

  

387  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за организацијата, делокругот и 
начинот на извршување  на задачите на општинската 
администрација на Општина Велес 
 
О Д Л У К А за измена и дополнување на Одлуката за 
организацијата, делокругот и начинот на извршување на 
задачите на општинската администрација на Општина Велес 

 
 

  

388  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување на 
Интегриран локален  развоен план на Општина Велес за 
период од 2024 до 2027 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување на Интегриран локален развоен 
план на Општина Велес за период од 2024 до 2027 година 
 

  

389  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на Надзорниот одбор за контрола на 
материјално- финансиското работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 
ОДЛУКА за изменување на Одлуката за утврдување на 
надоместок за присуство на седници на членовите  на 
надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

  

390  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално- финансиското работење на ЈКП 
,,Дервен’’ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
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391  З А К Л У Ч О К за објавување на Одлука за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на намена 
Рекреативно зеленило во класа на намена А1 – Домување во 
станбени куќи заради усогласување на намената на 
бесправните објекти изградени на КП бр. 15857/2 за КО Велес 
 
О Д Л У К А за утврдување на потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Рекреативно  зеленило во класа 
на намена А1- Домување во станбени куќи заради 
усогласување на намената на бесправните објекти изградени 
на КП бр.15857/2 во КО Велес 
 

  

392  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на  урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 110 и КП бр. 105/1 во КО Црквино 
 
О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.110 и КП бр. 105/1 во 
КО Црквино 
 

  

393  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 16713/9 во КО Велес 
 

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр. 16713/9 во КО Велес 
 

  

394  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата на 
активностите на Општина Велес во областа на урбанистичко 
планирање во 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата на активностите на Општина 
Велес во областа на урбанистичкото планирање  во 2024 
година 
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395  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за определување 
широчина на крајбрежен појас на суводолина во село 
Клуковец, за Општ акт за с. Клуковец, Општина Велес 
 
О Д Л У К А за определување широчина на крајбрежен појас 
на суводолина во село Клуковец,  за Општ акт за с.Клуковец-
Општина Велес 
 

  

396  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување на 
член во Комисијата за селекција за избор на членови во 
Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член во Комисија за 

селекција за избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес  

 

  

397  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
во Комисијата за селекција за избор на членови во Управниот 
одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’  Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член во Комисија за селекција за 

избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 

 

  

398  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување на 
заменик член во Комисијата за селекција за избор на членови 
во Надзорниот одбор за контрола на материјално –
финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’  
Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на заменик член во Комисија 

за селекција за избор на членови во надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

  

399  З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на заменик член во 
Комисијата за селекција за избор на членови во Надзорниот 
одбор за контрола на материјално –финансиското работење 
на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на заменик член во Комисија за 

селекција за избор на членови во надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 

 

  

400  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на 
мандатот на членовите во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –
Спорт и Паркинзи’’ Велес  
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандатот на членовите во 
Управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
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401  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
месечен надоместок за присуство на седници на членовите 
во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес  
 
ОДЛУКА за утврдување на месечен надоместок за присуство 
на седници на членовите на управниот одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

  

402  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во Управниот одбор на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор членови во 
управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

  

403  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на 
мандатот на членовите во  Надзорниот одбор за контрола на 
материјално –финансиското  работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандатот на членови на 
надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

  

404  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за назначување 
вршители на должност за членови во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално – финансиското работење на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за назначување вршители на должност за 
членови на надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес 
 

  

405  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за за утврдување на 
надоместок за присуство на седници на членовите на 
Надзорниот одбор за контрола на материјално –
финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ 
Велес  
 
ОДЛУКА за утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 
 
 

  

     

406  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во Надзорниот одбор за 
контрола на материјално –финансиското работење на ЈП 
,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
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О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор  на членови 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес 
 

407  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за избор на талентирани 
ученици и студенти кои добиваат стипендија за учебната 
2024/2025 година  
 
О Д Л У К А за избор на талентирани ученици и студенти кои 
добиваат стипендија за учебната 2024/2025 година 
 

  

408  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа на Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво на Општина Велес 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Програма за работа на 
Општински совет за превенција на детско престапништво за 
2025 година 
 

  

409  З А К Л У Ч О К за објавување  Решение за разрешување на 
член  на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на Општинскиот совет 
за превенција на детско претстапништво 
на Општина Велес 
 

  

410  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Општинскиот совет за превенција на детско 
престапништво на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на член на Општинскиот совет 
за превенција на детско претстапништво на Општина Велес 
 

  

411  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за реализација на 
културната манифестација  ,,Фестивал на Jazz, World и 
Современа музика’’ 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Наративен и финансиски 
извештај за реализација на културната манифестација 
„Фестивал на Jazz, World и Современа музика“ 
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